

مسلمانان در کشور لهستان

درین شش محله مشهور مسلمین فعالترین آنها «بالستوک» است که ازدومرکز مهم دیگر مسلمانان بنام «بوهانیکی» و «کروزنیانی» چندان دور نیست .

دوشهر نامبرده هر یک دارای یک مسجد و یک مرکز اجتماع و یک قبرستان هستند . مسلمانان این ناحیه ، اکثراً بکشاورزی میپردازند ولی بیشتر آنها بدباغی ! هم مشغولند .

برخی از جوانان تاتار لهستانی مسلمان ، در مدارس جدید درس خوانده و در سراسر کشور در مراکز فرهنگی و صنعتی و اداری بکار مشغولند ، حتی امروز هم در ارتش لهستان یک اسواران (سواره نظام) مخصوص مسلمین تاتار وجود دارد . رئیس سابق جمعیت مسلمین لهستان بنام «علی رادکی» یک عضو عالیرتبه شرکت لهستانی تجارت خارجی بنام «واریمکس» است .

مسلمانان کشور یوگسلاوی

آودوحمص (AvdoHams) که یکی از اعضاء شورای فدراسیون کشور یوگسلاوی در اروپای شرقی و سابقاً معاون نخست وزیر

* در سال ۱۹۲۵ یک کنگره بزرگ مسلمین در کشور لهستان تشکیل شد که شامل تمام مسلمین کشور بود . بعد از جنگ جهانی دوم بکمک مقامات دولتی لهستان این فعالیت تجدید شد ، در حدود قرن چهاردهم میلادی بود که با آمدن یک گروه کوچک از مسلمانان تاتاری بکشور لهستان هسته اسلام در آنجا گذارده شد . در سال ۱۶۷۹ پادشاه لهستان بنام «جان سوم سویسکی» مقداری زمین در ناحیه «بوهانیکی» بمسلمانان تاتار که در واحدهای ارتش استخدام شده بودند بخشید ؛ چند سال بعد یکی از لیدرهای سوار نظام که مسلمان بود ، یک روستا بنام «کروزنیانی» بمنوان هدیه دریافت کرد . اخلاف تاتارها ، جزء اتباع و ملت لهستان درآمدند ولی دین اجدادی خود را نساختند .

تعداد اعضاء جمعیت اسلامی لهستان بالغ بر ۱۸۰۰ نفر است ولی تعداد تاتارهاییکه عضو این جمعیت نیستند ، خیلی بیشتر است . از آنجائیکه آمارهای کشور ، ستونی مخصوص برای دین ندارد تعداد صحیح مسلمین آن کشور معلوم نیست ولی حدس زده میشود دهها هزار نفر باشند .

شد. از این لحاظ، مسلمین «بسنی» و «هرزگوین» را تا مدت‌ها بعنوان مشعل‌دار آداب و اخلاق قدیم ملت و وارث واقعی قوم می‌شمردند. در همین زمان، این حس‌ملیت بین مسلمین «اسلاو» مغرب‌هم قوت گرفت. در بیست سال اخیر مسلمین، حقوق مساوی خود را بدست آورده، مقام شایسته‌ای در بین ملت کسب کردند و در سازمان‌های مهم کشور نمایندگان آنها وجود داشته، از بین آنها نخست‌وزیر، رئیس مجلس و کارمندان عالی-رتبه بیرون آمده است.

مسلمین پرتقال

«انجمن مسلمین پرتقال» يك جمعیت دینی و فرهنگی است که از مسلمانان مقیم کشور پرتقال در جنوب اروپا تشکیل شده است و در آن پرتقالیها و خارجیان شرکت دارند، رئیس و معاون آن، ملیت پرتقالی دارند و تعدادشان بر ۵۰ تن بالغ شده است. رئیس فعلی «سلیمان ولی محمد» و دبیر آن «عبدالکریم وکیل» و خزانه‌دار آن «محمد ادریس عبدالکریم وکیل» است.

در زمانیکه مسلمانان بر اسپانیا و پرتقال حکومت داشتند (۷۱۱ تا ۱۴۳۳ میلادی) مساجدی در شهر لیسبون پایتخت و «آنگراد» و «آلن تجو» وجود داشت. لغت آنگراد که نام یکی از شهرهای مهم این کشور است، از کلمه «الغرب»

بود یکی از بارزترین مسلمانان کشور مزبور می‌باشد. نامبرد در یک مصاحبه؛ بخیبر نگاران اظهار داشت:

مسلمین یوگسلاوی امروزیک واحد ملی خاص را تشکیل می‌دهند. لغت «مسلم» در نظر اهالی این مملکت تنها جنبه انتساب بدین‌نژاد دارد، بلکه معنی نژادی هم می‌بخشد. مسلمین که قسمت عمده آنان در جمهوری «بسنی» و «هرزگوین» که از مهمترین ایالات کشور است، زندگی میکنند، گروه بزرگی از اهالی یوگسلاوی را تشکیل می‌دهند.

پیش از (۲۰۰۰ ر. ۱۹۳) مسلمان در بسنی و هرزگوین و در حدود (۱۰۰۰۰۰) نفر در ناحیه «ساندزاک» که قسمتی از جمهوری سربیی است و بهمین تعداد در جمهوری «منتنگرو» بسر می‌برند.

اسلام در قرون وسطی؛ به کشور یوگسلاوی داخل شد. افرادی که مسلمان شدند قبلاً مسیحی یا «بوگو میلیسم» بودند. دین جدید که نظریه نوینی در آن زمان با خود آورده بود تأثیر عمیق بخشید. قبول اسلام بمنزله قبول يك نظام اجتماعی و سیاسی خاص بشمار می‌رفت.

در آن زمان کشور دچار فتوایسم و برخی اصول ناراحت کننده بود. با اینکه اسلام تأثیر اجتماعی عمیقی بخشید ولی بسیاری از روشهای فرهنگی و ایدئولوژیکی سابق حفظ

عربی اتخاذ شده است . باید دانست باینکه اعراب تا قرن ۱۵ در پرتقال بودند ، ولی آخرین مسجد آنجا در قرن ۱۴۳ ساخته شد . اکنون در نظر دارند نخستین مسجد را در لیبون بنا نمایند .

قرآن تازگی بزبان پرتغالی چاپ شده و مستقیماً از متن عربی ترجمه گردیده است ، مقداری کتب درباره اسلام نیز بزبان پرتغالی تهیه و چاپ شده است .

نقل از نور دانش ۱۳۵۰

کنفرانس مسجد اقصی

مسلمانان مقیم انگلستان از همه مسلمانان جهان دعوت کرده اند تا جبهه مقاومتی ایجاد کنند و بشناسایی اسرائیل خاتمه دهند و با تشکیل یک جبهه متحد ، فلسطین را نجات دهند .

روز دهم آوریل در لندن نشریه ای بنام « کنفرانس مسجد اقصی » بوسیله سازمانی مرکب از مهاجران پاکستانی و هندی و عرب منتشر شد حاکی از اینکه :

سرزمین اسلام مقدس است چه فلسطین باشد و چه کشمیر و چه چاد و چه اریتره ، مسلمانان هیچوقت تحمل نخواهند کرد که فلسطین با اسرائیل داده شود و باشناختن اسرائیل ، مخالفت و مقاومت خواهند کرد ، راه پیروزی بر اساس قرآن کریم و سنت در اتحاد ملت‌های مسلمان است ، از روز اشغال و سپس حریق مسجد اقصی که یکی از مقدس ترین اماکن

اسلام است بیشتر از سه سال میگذرد اینک کوششهایی بعمل می آید که شهر بیت المقدس مبدل بشهر یهودی گردد و مسجد اقصی از بین برود و بر فراز خرابه های آن باصطلاح « مسجد سلیمانی » ساخته شود ! متأسفانه تا -

کنون ما هیچ اقدامی نکرده ایم . مسلمانان مقیم انگلستان احساسات خود را در این باره ابراز میدارند تا بجهانیان نشان دهند که این زمینها جزء سرزمین اسلام است ما بخود و همه مسلمانان جهان یاد آوری می-کنیم تا وظایف خود را نسبت باین مکان مقدس انجام دهیم .

اسرائیل بطوریکه روی کارتهای پستی که از بیت المقدس صادر میکند مسجد اقصی را شهر یهودی مینامد و نمونه معماری و طرحی که برای « معبد سلیمان » ریخته اند تکمیل شده آنرا روی تپه پهلوی مسجد اقصی نشان می-دهند ، روش توسعه طلبانه نژادی یهود برای الحاق همه شهرهای واقع بین فرات و نیل ، بر هیچکس مجهول نیست و حتی شامل شهر مدینه میشود !

هر نوع عمل و اقدامی برای متوقف ساختن جنبش صهیونیستی ، قطعاً در حکم جهاد شناخته میشود ، ما همه مسلمانان را بجهاد دعوت میکنیم و جهاد در حال حاضر بر همه مسلمانان لازم است .

(ترجمه و اقتباس از مجله « جهان اسلام » چاپ کراچی (۱۷) آوریل ۷۱) .

ترجمه قرآن بزبان کره‌ای

ترجمه قرآن کریم بزبان کره‌ای در ماه آوریل (اردیبهشت) در کره منتشر خواهد شد. مترجم مردی است بنام «یونگ سام کیم» ۳۸ ساله استاد زبان عرب در دانشگاه هن لوک - شعبه برسیهای خارجی در «سؤل» - پروفیسور کیم زبان عربی را در دانشگاه قاهره آموخته و بنوان مسلمان بزبانت مکّه توفیق یافته است. اسلام در آغاز امر بوسیله امام ترکی که همراه ارتش ترک در طول جنگ (۱۹۵۲) (هیجده سال قبل) به کره آمده بود تبلیغ شده و فعلاً در حدود ۳۰۰ مسلمان در کره وجود دارد. (جهان اسلام چاپ کراچی)

مفاسد میسیونهای مذهبی در

مدارس شرق

آقای آفتاب احمد قرشی رئیس نهضت جوانان پاکستان، ضمن کنفرانس مطبوعاتی یاد آور شد که سال گذشته بوسیله دولت پاکستان غربی، مجمعی انتخاب شد تا در باره شرایط و نظامات تحصیلی مؤسسات فرهنگی بیگانه که بوسیله هیئتهای مذهبی اداره میشود، مطالعه و تحقیق بعمل آورند. این مجمع تحت ریاست قاضی عالی مقام آقای «کیکائوس» تشکیل شد و پس از رسیدگی دقیق با سازمانهای فرهنگی بیگانه گزارشی تهیه و بدولت تقدیم شد.

آقای قرشی از دولت درخواست کرده است تا این گزارش را منتشر کنند و اقدام سریع و قاطع در اجرای توصیه‌های مجمع بعمل آورد.

مؤسسات فرهنگی بیگانه که بوسیله هیئتهای مذهبی بوجود آمده از بقایای آثار استعمار است که باید بآن پایان داد. گو اینکه در کشورهای اسلامی، مدارس تبلیغاتی بیگانه در راه کشاندن مسلمانان بسوی مسیحیت موقیتی نداشته اند ولی در تضعیف ایمان جوانان نسبت به میانی اسلامی و فرنگی - مآبی جوانان و تمایلات مادی آنها مؤثر بوده‌اند، بنابراین ما ازدولت میخواهیم تا گزارش آقای «کیکائوس» را منتشر نموده و در اجرای توصیه‌های مجمع اقدام نمایند.

(مجله جهان اسلام مورخ بیستم

محکومیت سیاست اسرائیل

اخیراً دولت بلژیک ضمن اعلامیه‌ای سیاست اسرائیل را در موضوع الحاق بیت - المقدس بخاک خود محکوم کرد.

دولت اسپانیا صدای خودش را علیه اسرائیل در این موضوع بلند کرده است، مطابق پیامی که در سازمان ملل متحد منتشر شده است ژنرال «فرانکو» برضد اقدامات اسرائیل در شهر بیت المقدس و کوششهای آن دولت برای تغییر وضع شهر اعتراض نموده و ضمن نامه‌ای که بسازمان ملل متحد نوشته است، تصریح کرده که اسرائیل بزور این شهر را تصرف کرده و نباید تغییراتی در وضع شهر بعمل آورد.

(مجله جهان اسلام چاپ کراچی ۲۹

محرم ۹۱)